
2024年 2月

謹啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。

　平素は、弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。

　さて、2022年11月に販売中止のご案内をいたしましたニューキノロン系抗菌点眼剤

“バクシダール点眼液0.3%”につきましては、2023年 4月 1日より薬価基準経過措置品目
となっておりますが、2024年 3月末日をもちまして薬価基準経過措置期間が終了し、薬価

削除となりますことをご案内申しあげます。2024年 4月 1日以降は、保険請求の対象外

となりますのでご留意いただきたく存じます。

　今後とも弊社製品につきまして、一層のご愛顧を賜りますようお願い申しあげます。

謹白

薬価基準経過措置期間終了について

千寿製薬からのご案内

製　　品　　名

5mL×10

123-14770-5

包　　　　　装

統一商品コード

1319727Q1174薬価基準収載医薬品コード

バクシダール点眼液0.3%


